4. *Cum itaque, ut fit in primo amicorum conuentu, a domino episcopo de mirabilibus et disciplinis Tholetanis satis quesitum esset, ad ultimum, de motibus supercelestium corporum scrutabundus inquirens, ad astronomiam sermonem direxit. Inter cetera uero quedam de sublunaribus istis adiecit, que suis superioribus quadam necessitatis obedientia uidentur seruire; sed quia me breuitas temporis ad presens questionibus eius non satisfacere sinebat, ideo illius discretionis examini hunc presentem tractatum presentandum decreui.*

En su tratado, Daniel de Morley pide que no se apresuren a censurar las doctrinas de los árabes, llenas de sentido y de claridad en estas materias, y que se atienda, por el contrario, que los filósofos latinos durante mucho tiempo se habían esforzado inútilmente en tratar sobre ellas, y que por su ignorancia sólo consiguieron dar a luz obras oscuras, envueltas en la ambigüedad y en la sombra del error:<sup>103</sup>

5. *Cuius prima pars continet de inferiori parte mundi, secunda de superiori. Exorandus igitur atque multipliciter exhortandus est, ut, quamuis hic nichil contineatur obscurum, non idcirco planas atque dilucidas Arabum sententias contempnere festinet, sed attendat, quod Latini philosophi circa talia inutiliter laborantes obscura per ignorantiam figmenta quibusdam ambagibus obuoluta protulerunt, ut ita sub umbra ambiguitatis error incertus tegetetur. 90. Equum itaque est, ut, cum de supercelestibus opiniones philosophorum, qui apud Latinos in usu habentur, non ignores, inexpugnabiles quoque Arabum rationes diligenter audire non dedigneris, quia, etsi eorum doctrinam forte in aliquo periculosum sit imitari, non minus idcirco utile erit illorum notitiam habere, que erronea comprobantur, ut et ea precognita melius ualeant expugnari et intelligens facilius sibi possit precauere.*

Invoca también el testimonio de los filósofos gentiles para dar apoyo a los argumentos racionales en defensa de los postulados propios de la doctrina cristiana, y sin complejo de tomar de ellos cuanto sea aprovechable de su ciencia y su elocuencia:

103. H. Schipperges: *Einflüsse Arabischer...*, p. 140-141; Ch. Burnett: *The Institutional Context of Arabic-Latin Translation...*, p. 218.

6. *Neminem etiam moueat, quod de creatione mundi tractans super his, que dicuntur, non patres catholicos, sed gentiles philosophos in testimonium uoco, quia licet tales inter fideles non connumerentur, quedam tamen eorum uerba, cum sint fide plena, ad nostram doctrinam trahenda sunt. Unde et nos, qui mystice liberati sumus ab Egypto, a Domino iubemur mutuari ab Egyptiis uasa aurea et argentea, ut ditemus Hebreos. Mutuemur ergo Domino iubente et auxiliante a philosophis gentium sapientiam et eloquentiam, et sic eos in infidelitate sua spoliemus, ut eorum spoliis fideliter ditemur.*